Код

	Форма по ОКУД
	0301004

	Муниципальное общеобразовательное учреждение               «Средняя школа поселка Ярославка»

                            Ярославский муниципальный район
	по ОКПО
	        21721005

	                                        наименование организации

	Номер  документа
	Дата

	ПРИКАЗ

	01.09.2022

«О режиме работы школы в 2022-2023 уч.году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма управления  образования №1028 от 27.08.2020, СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24 «О направлении рекомендации по организации работы образовательных организаций в условиях распространения COVID-19», в целях упорядочения образовательной деятельности, исполнения законодательства по сохранению здоровья обучающихся, организованного начала и завершения каникул и учебных периодов в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить календарный учебный график на 2022/2023 учебный год (Приложение1).

2. Установить начало занятий – 8.15
3. Установить продолжительность урока:

· 1 класс «ступенчатый» режим обучения (сентябрь, октябрь 3 урока по 35 минут; ноябрь, декабрь 4 урока по 35 минут; январь - май 4,5 уроков по 40 минут)
· 2-10 класс - 40 минут
4. Установить следующее расписание звонков:

1 урок
8.15- 8.55        (продолжительность урока 40 мин, перемены 10 мин.)
2 урок
9.05-09.45       (продолжительность урока 40 мин, перемены 20 мин.)
3 урок
10.05-10.45    (продолжительность урока 40 мин, перемены 15 мин.)
4 урок
11.00-11.40     (продолжительность урока 40 мин, перемены 15 мин.)
5 урок
11.55-12.35     (продолжительность урока 40 мин, перемены 15 мин.)
6 урок
12.50-13.30     (продолжительность урока 40 мин, перемены 20 мин.)
7 урок
13.50-14.30     (продолжительность урока 40 мин, перемены 10 мин.)
8 урок
14.40-15.20     (продолжительность урока 40 мин, перемены 10 мин.)
5. Установить пятидневную учебную неделю для обучающихся 1-11 классов.
6. Установить сменность занятий: 1-11 классы - первая  смена

7. Не допускать обучающихся на урок в верхней одежде и без сменной обуви.
8. Запретить учителям удалять обучающихся с урока.
9. Не допускать посторонних лиц на уроки без разрешения директора.

10. Учителям проводить уроки согласно утвержденному расписанию.

11. Запретить производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации.

12. Запретить курение обучающимся и сотрудникам школы  на ее территории.

13. Контроль за контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________________________________Петрушова Н.А.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК РАБОТЫ

МОУ СШ п. Ярославка ЯМР
2022-2023 уч.г.
	Учебная четверть
	Пятидневная учебная неделя
	Сроки каникул

	1
	01.09.2022 – 28.10.2022
(8 недель, 2 дня)
	29.10.2022 – 06.11.2022
(9 дней)

	2
	07.11.2022 – 27.12.2022
(7 недель, 2 дня)
	28.12.2022 – 08.01.2023
(12 дней)

	3
	09.01.2023 – 24.03.2023
(10 недель, 3 дня)
	25.03.2023 – 02.04.2023
(9 дней)

	4
	03.04.2023 – 28.05.2023
(8 недель)
	29.05.2023 – 31.08.2023

	34 учебные недели

(33 учебные недели 1 класс)
	30 дней

Дополнительные каникулы для первоклассников: 13.02.2023 – 19.02.2023 (7 дней)
Сроки проведения промежуточной аттестации: 25.04.2023 – 20.05.2023
Окончание учебного года: 26.05.2023